
1 

         

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, , www.nakit.cz 

č.j.: SZR-2894-24/OBO-2022 

č.j.: NAKIT 2023/020 NAKIT 

 

Dílčí smlouva č. 3 

k Rámcové dohodě o spolupráci při rozvoji, technickém zdokonalování a provozu 
Národního bodu pro identifikaci a autentizaci 

                            č. j. SZR 2894-3/Ř-2022, 2022/132 NAKIT, uzavřené dne 25. července 2022 
 

Česká republika – Správa základních registrů 

se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČO: 72054506 

DIČ: CZ72054506, není plátcem DPH 

zastoupená:   Ing. Michalem Peškem, ředitelem  
bankovní spojení:   Česká národní banka, č. účtu: 5600881/0710 

 

dále jen „SZR“ 

a 

 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.   

se sídlem:    Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČO:     04767543 

DIČ:     CZ04767543 

zastoupený:    Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem  
zapsán v obchodním rejstříku  vedeném Městským soudem v Praze oddíl A vložka 77322 

kontaktní osoba:   

      

bankovní spojení:   ČSOB a.s., č. účtu.: 117404973/0300 

 
dále jen „NAKIT“   
 

(dále také označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“)  
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto Dílčí smlouvu č. 3 (dále jen 
„Dílčí smlouva č. 3“) k Rámcové dohodě o spolupráci při rozvoji, technickém zdokonalování a 
provozu Národního bodu pro identifikaci a autentizaci č. j. SZR 2894-3/Ř-2022, 2022/132 NAKIT, 

uzavřené mezi Smluvními stranami dne 25. července 2022 (dále jen „Dohoda“).  
 

 

 

 

 



2 

         

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz,  www.nakit.cz 

1. Předmět Dílčí smlouvy č. 3 
 

1. Předmětem Dílčí smlouvy č. 3 je realizace projektu horizontální spolupráce v souladu a na 
základě Dohody ve smyslu § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů v rámci projektu „Rozvoj, technické zdokonalování a provoz NIA“  týkající se 
provedení díla dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 Dílčí smlouvy č. 3 (dále jen „Dílo“) 
a dále poskytování ad-hoc služeb dle požadavků SZR prostřednictvím pracovních rolí uvedených 
v čl. 2 odst. 1 písm. b) Dílčí smlouvy č. 3 (dále jen „Ad-hoc služby“).  
 
Ad-hoc služby a Dílo dohromady pro účely této Dílčí smlouvy č. 3 také jen „Dílčí plnění“. 
 

2. NAKIT se zavazuje v souladu s Dohodou Dílčí plnění na svůj náklad a nebezpečí SZR dodat, tzn. 
provést Dílo a poskytnout Ad-hoc služby. 

 
3. SZR se zavazuje řádně a včas poskytnuté Dílčí plnění převzít a uhradit za ně NAKIT sjednanou 

cenu dle čl. 2 Dílčí smlouvy č. 3. 
 

2. Cena a platební podmínky 
 
1. Cena za Dílčí plnění činí celkem 24 758 774,02 Kč bez DPH (dále jen „Celková cena“). Tato 

Celková cena je maximální, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady NAKIT spojené 
s dodáním Dílčího plnění, přičemž cena: 
 

a) za Dílo činí 21 758 774,02 Kč bez DPH; cenový a položkový rozpad Díla je uvedený 
v příloze č. 2 Dílčí smlouvy č. 3, 
 

b) za poskytnutí Ad-hoc služeb může činit maximálně 3 000 000 Kč bez DPH; cenové sazby 
za 1 hodinu pro jednotlivé pracovní role uvedené v tabulce níže jsou konečné a 
nepřekročitelné.  

 
 

 
 



3 

         

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz,  www.nakit.cz 

 
 
2. Za poskytnuté Ad-hoc služby bude NAKIT fakturovat měsíčně částku vypočítanou na základě 

hodinových sazeb pro jednotlivé pracovní role uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. b) Dílčí smlouvy č. 3 
a dle počtu skutečně odpracovaných hodin v jednotlivých pracovních rolích uvedených ve Výkazu 
vyhotoveném v souladu s čl. 4 Dílčí smlouvy č. 3 za příslušný kalendářní měsíc. NAKIT a SZR se 
dohodly, že pro případ, že SZR nějaké Ad-hoc služby objedná pak nejmenší vykazatelnou 
časovou jednotkou bude 1 hodina. 

 
3. Celková cena uvedená v čl. 2 odst. 1 Dílčí smlouvy č. 3 je stanovena v Kč a bez daně z přidané 

hodnoty, která bude připočtena na základě platných právních předpisů v den uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

 
4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) bude stanoven den podpisu 

Akceptačního protokolu s výrokem „splněno“ nebo „splněno s výhradou“ poslední Smluvní 
stranou dle čl. 4 Dílčí smlouvy č. 3. Přílohou vystavené faktury bude kopie Akceptačního protokolu 
podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

 
5. V ostatním se uplatní platební podmínky, které jsou upraveny v Dohodě. 
 
6. NAKIT bere na vědomí, že předmět plnění této Dílčí smlouvy č. 3 je spolufinancován z fondů 

Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen „NPO“), v rámci pilíře 
Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem „Rozvoj IS NIA“ (dále 
jen „projekt“) s registračním číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_14/0000014. NAKIT v této 
souvislosti bere na vědomí, že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek 
realizace projektu, které jsou blíže vymezené dále v Dílčí smlouvě č. 3. 

 
7. V souvislosti s tím, že předmět plnění je financován z programu NPO, jak je blíže uvedeno 

v ustanovení čl. 2 odst. 6 Dílčí smlouvy č. 3, je NAKIT dále povinen uchovávat veškerou 
dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle této Dílčí smlouvy č. 3, včetně všech 
účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, 
že o datu jejího schválení bude NAKIT ze strany SZR informován po skončení projektu. Faktura 
za plnění dle této Dílčí smlouvy č. 3 bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo 
projektu, viz identifikace výše, a údaj o tom, že projekt je financovaný z NPO. 
 

 
3. Doba, místo a podmínky dodání Dílčího plnění 

 
1. NAKIT provede Dílo za podmínek stanovených Dílčí smlouvou č. 3 v termínu do 30.11.2023.  

  
2. NAKIT bude poskytovat SZR Ad-hoc služby způsobem definovaným přílohou č. 3 Dílčí smlouvy 

č. 3 do 30.11.2023 nebo do vyčerpání maximální částky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. b) této Dílčí 
smlouvy č. 3, a to podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

 
 
3. Místem dodání Dílčího plnění je sídlo SZR Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3. Veškeré 

písemné výstupy bude NAKIT předávat SZR na adrese sídla SZR, nebude-li mezi Smluvnímu 
stranami dohodnuto jinak. 

 
 

4. Akceptace Dílčího plnění 
 

 



4 

         

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz,  www.nakit.cz 

1. Akceptační procedura Díla zahrnuje testování a ověření funkčnosti a kapacitních požadavků 
řádného provedení Díla porovnáním skutečných vlastností Díla s jeho specifikací stanovenou 
Dohodou, Dílčí smlouvou č. 3 a jejími přílohami. 
 

2. Řízení o akceptaci Díla je zahájeno dnem předání Díla do řízení o akceptaci a je ukončeno 
podpisem akceptačního protokolu SZR a NAKIT (dále jen „Akceptační protokol“). SZR 
potvrdí v Akceptačním protokolu převzetí Díla, splňuje-li technické podmínky a vlastnosti 
stanovené Dílčí smlouvou č. 3 a jejími přílohami, je funkční, bez nedodělků a bez vad. 
Akceptační kritéria jsou uvedena v Příloze č. 4 Dílčí smlouvy č. 3. 

   
3. Provede-li NAKIT a/nebo SZR testování funkčnosti a kvality Díla, bude vyhotoven testovací 

protokol o ověření způsobilosti (dále jen „Protokol o testování“) pro řádné dokončení a 
převzetí Díla. Protokoly o testování budou tvořit nedílnou součást Akceptačního protokolu.  

 
4. V případě výskytu ojedinělých drobných vad a nedodělků Díla v termínu jeho předání a 

převzetí zařazených do kategorie vady typu „C“ (v souladu s Přílohou č. 1 Přílohy č. 2 Dohody 
– Metodologie testování a akceptací), se mohou Smluvní strany dohodnout, že SZR převezme 
plnění, přestože jeho určitá část nesplňuje všechna akceptační kritéria (převzetí s výhradou). 
Zároveň se NAKIT a SZR dohodnou na termínu, ve kterém NAKIT odstraní zbývající vady části 
plnění tak, aby byla splněna všechna akceptační kritéria. Tyto skutečnosti budou 
zaznamenány v Akceptačním protokolu vyhotoveném při převzetí plnění s výhradou. Po 
odstranění takových vad sepíše NAKIT a SZR zápis stvrzující odstranění vad, pro které bylo 
částečné plnění Díla převzato s výhradou. 
 

5. Akceptace Ad-hoc služeb představuje ověření poskytnutí Ad-hoc služeb v souladu 
s požadavky SZR. K akceptaci Ad-hoc služeb za příslušný kalendářní měsíc dojde 
odsouhlasením a písemným potvrzením Akceptačního protokolu SZR. Akceptační protokol 
bude NAKIT předložen SZR nejpozději do pěti pracovních dnů po ukončení každého 
kalendářního měsíce, v němž byly Ad-hoc služby SZR poskytnuty, není-li dohodnuto jinak. 
Součástí Akceptačního protokolu bude Výkaz dle následujícího odstavce podepsaný NAKIT a 
SZR. 
  

6. NAKIT na konci každého kalendářního měsíce, v němž jsou SZR poskytovány Ad-hoc služby, 
vyhotoví měsíční výkaz práce (dále jen „Výkaz“).  

 
7. Výkaz musí obsahovat níže uvedené údaje: 

 

• pracovní role zaměstnanců NAKIT, kteří se na poskytování Ad-hoc služeb podíleli 
s uvedením časového rozsahu poskytovaných Ad-hoc služeb za jednotlivé pracovní role; 

• popis konkrétních činností zaměstnanců NAKIT v rámci poskytované Ad-hoc služby (popis 
zadaných úkolů a jejich stav); 

• odkaz na příslušný dokument, do jehož obsahu bylo v souvislosti s poskytováním Ad-hoc 
služeb zasahováno a/nebo bylo s obsahem tohoto dokumentu jinak nakládáno (např. 
studium, prezentace na workshop atd.) 

• celková cena za jednotlivé pracovní role za daný měsíc v Kč bez DPH a celková cena za 
poskytování Ad-hoc služeb (součet celkových cen za jednotlivé role) za daný měsíc v Kč 
bez DPH. 

 

5. Autorské a vlastnické právo 
 

1. Pokud při realizaci Dílčího plnění dle Dílčí smlouvy č. 3 vznikne plnění, které naplňuje znaky 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 



5 

         

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz,  www.nakit.cz 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Autorský zákon“), poskytuje NAKIT SZR a SZR od NAKIT získává práva 
související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k takovému plnění. NAKIT poskytuje 
tato práva v rozsahu nezbytném pro řádné užívání všech autorských děl, které jsou součástí 
plnění dle této Dílčí smlouvy č. 3 (dále jen „Autorská díla“). SZR zejména získává od NAKIT 
oprávnění k výkonu práva užít Autorská díla, a to ke dni dokončení akceptačního řízení (tj. 
k podpisu Akceptačního protokolu), na jehož základě dochází k dodání plnění dle Dílčí 
smlouvy č. 3, jehož součástí je příslušné Autorské dílo, přičemž NAKIT SZR poskytuje 
výhradní oprávnění k výkonu užít Dílo a Autorské dílo k veškerým známým způsobům užití 
jednotlivých Autorských děl a jejich případných dalších verzí, zejména k účelu, ke kterému bylo 
takové dílo NAKIT vytvořeno v souladu s Dílčí smlouvou č. 3 (vše dohromady jen „Licence“). 
NAKIT uděluje SZR též právo vytěžovat a zužitkovat veškeré výstupy NAKIT považované za 
databáze ve smyslu § 88 Autorského zákona za podmínek sjednaných pro poskytnutí Licencí 
dle tohoto článku.  

 

2. Nebude-li dohodnuto jinak, poskytuje NAKIT SZR Licence následujících charakteristik: 
 

a) neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená rozsahem užití, 
zejména neomezená počtem uživatelů či mírou využívání, 

b) udělená na celou dobu trvání majetkových práv k předmětným Autorským dílům, 
c) licence převoditelná a postupitelná, tj. která je udělena s právem udělení podlicence či 

postoupení licence jakékoliv třetí osobě, 
d) NAKIT prohlašuje, že cena Licence je již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle Dílčí 

smlouvy č. 3, 

e) NAKIT prohlašuje a nese odpovědnost za to, že autor/autoři poskytl/i SZR souhlas 
Autorská díla upravovat, měnit, začlenit do jiného, spojit s jiným dílem apod., a to jak celek, 
tak jejich jednotlivé části, včetně možnosti využití pro takovou činnost třetí osoby, 

f) v případě, že při realizaci Díla dojde k použití standardizovaných softwarových produktů 
třetích stran, u kterých není obvyklé a u kterých nelze po NAKIT spravedlivě požadovat, 
aby poskytl k takovým autorským dílům a databázím licenci a související oprávnění 
v souladu s požadavky uvedenými v čl. 5 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a b), se tato ustavení 
Dílčí smlouvy č. 3 neuplatní. V případě těchto autorských děl a databází je NAKIT povinen 
zajistit, že bude oprávněnou osobou uděleno SZR nevýhradní oprávnění k výkonu práva 
užít autorská díla a k výkonu práva vytěžovat a zužitkovat databáze, a to v územním 
rozsahu zahrnujícím celé území České republiky a všemi způsoby odpovídajícími účelu, 
pro který jsou taková autorská díla a databáze určeny. Poskytnutí zdrojových kódů není 
v případě takových autorských děl vyžadováno. 

3. Ve vztahu k Autorským dílům majícím povahu software, s výjimkou ustanovení čl. 5 odst. 2 
písm. f) Dílčí smlouvy č. 3 je NAKIT povinen SZR předat zdrojový kód a veškerou související 
dokumentaci nejpozději do sedmi kalendářních dnů po ukončení Akceptačního řízení, tj. po 
podepsání Akceptačního protokolu.  

4. NAKIT zároveň prohlašuje, že užitím Autorských děl a databází SZR v souladu s Dílčí 
smlouvou č. 3 nejsou dotčena autorská ani jiná práva třetích osob. NAKIT odpovídá SZR za 
škodu, která by vznikla SZR v důsledku uplatnění práv duševního vlastnictví třetích osob vůči 
SZR pro řádné užívání Autorských děl nebo databází, k němuž udělil nebo zajistil NAKIT 
licenci či podlicenci na základě tohoto článku Dílčí smlouvy č. 3. NAKIT se tímto zavazuje 
poskytnout SZR na svůj náklad veškerou účinnou součinnost nutnou pro úspěšnou obranu 
práv SZR ve vztahu k uplatnění práv duševního vlastnictví třetích osob. SZR se zavazuje bez 
zbytečného odkladu oznámit NAKIT, že došlo k uplatnění nároků třetích osob pro porušování 
jejich práv duševního vlastnictví v souvislosti s plněním dle této Dílčí smlouvy č. 3. 



6 

         

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz,  www.nakit.cz 

 
6. Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci 

 
1. NAKIT prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem hmotným 

součástem Dílčího plnění předaným NAKIT SZR v souvislosti s plněním na základě a 
v souladu s touto Dílčí smlouvou č. 3 a Dohodou přechází na SZR dnem jejich předání SZR, 
a to na základě Akceptačního protokolu podepsaného NAKIT a SZR.   
 

7. Odpovědnost za újmu 
 

1. NAKIT a SZR nesou odpovědnost za škodu způsobenou v důsledku porušení povinností 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či vyplývajících z Dílčí smlouvy č. 3. 
NAKIT a SZR se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod.  

2. NAKIT neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného zadání a/nebo příkazu, které obdržel od SZR, upozornil-li písemně na nesprávnost 
tohoto zadání a/nebo příkazu SZR a ta i přes upozornění na chybném zadání a/nebo příkazu 
trvala.  

3. Žádná smluvní strana není povinna k náhradě škody, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti 
z Dílčí smlouvy č. 3 dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 
výše uvedených překážek. 

4. Brání-li některé ze Smluvních stran ve splnění povinnosti z Dílčí smlouvy č. 3 mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu § 2913 
odst. 2 Občanského zákoníku, je Smluvní strana povinna o vzniku, důsledcích, povaze a 
zániku takové překážky druhou Smluvní stranu neprodleně informovat. Zpráva musí být 
podána písemně, neprodleně poté, kdy se povinná Smluvní strana o překážce dozvěděla, 
nebo při náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky povinná 
Smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé Smluvní straně a učiní vše, co je 
v jejích silách ke kompenzaci takového prodlení.  

5. Pokud překážka nepomine do tří pracovních dnů od doby svého vzniku, oprávnění zástupci 
NAKIT a SZR se sejdou za účelem projednání dalšího postupu při plnění závazků 
vyplývajících z Dílčí smlouvy č. 3. 

6. Smluvní strany se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody písemně 
vyzvou povinnou Smluvní stranu k jednání o způsobu stanovení výše škody, a to 
bez zbytečného odkladu poté, kdy se oprávněná Smluvní strana prokazatelně dozví o vzniku 
škodní události.  

7. Úhrnná předvídatelná škoda, jež by mohla vzniknout jako možný následek jednoho či více 
porušení smluvních povinností NAKIT, může činit maximálně Celkovou cenu Dílčího plnění 
stanovenou v první větě čl. 2 odst. 1 této Dílčí smlouvy č. 3. 

 

8. Záruka za jakost 
 

1. NAKIT se zaručuje, že Dílo bude po dobu záruky způsobilé a funkční pro použití k ujednanému 
účelu a že si podrží ujednané vlastnosti. NAKIT odpovídá za to, že Dílo bude v jakosti 
a provedení vyhovujícím v plném rozsahu obecně závazným právním předpisům a normám 
platným pro Českou republiku, a že současně s plněním bude SZR předána dokumentace, 
která je nutná k užívání Díla.  



7 

         

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz,  www.nakit.cz 

2. NAKIT odpovídá za to, že Dílo bude fungovat v souladu s požadavky SZR uvedenými v příloze 
č. 1 Dílčí smlouvy č. 3.  

3. NAKIT SZR garantuje záruku za jakost po dobu dvou let ode dne provedení Díla, tj. ode dne 
podpisu Akceptačního protokolu Smluvními stranami.  

4. Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady Díla Dílčí smlouvy č. 3 (dále jen „Vady“), které 
se vyskytnou v záruční době a budou NAKIT SZR řádně písemně oznámeny, se NAKIT 
zavazuje odstranit ve lhůtě poskytnuté SZR v písemném oznámení, která však nesmí být 
kratší než pět pracovních dní. 

5. Záruka dle odst. 3 tohoto článku poskytovaná NAKIT se vztahuje na funkčnost Díla, jakož i na 
jeho vlastnosti požadované SZR dle této Dílčí smlouvy č. 3 ke dni podpisu Akceptačního 
protokolu. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou mělo Dílo Vadu bránící jeho řádnému 
užívání SZR. Záruka se nevztahuje na Vady, které na Díle vznikly bez vědomí NAKIT zásahem 
SZR nebo jím pověřených třetích osob. Záruční doba se v tomto případě neprodlužuje o dobu, 
po kterou SZR nemohlo Dílo řádně užívat.  

6. SZR bere na vědomí, že v rámci záruky za jakost nebudou NAKIT prováděné jakékoliv činnosti 
spadající pod servisní, resp. provozní činnosti, zejména update/upgrade Díla, řešení a 
odstraňování incidentů a podobně. Budou-li NAKIT nebo jinou třetí stranou SZR poskytovány 
servisní služby, budou se v rámci záruky za jakost odstraňovat pouze ty Vady, které nejsou 
součástí poskytování servisní služby. K účelům Dílčí smlouvy č. 1 na podporu provozu 
informačního systému Národní bod pro identifikaci a autentizaci, která byla mezi Smluvními 
stranami uzavřena dne 30. 7. 2022 (dále jen „provozní smlouva“), uděluje SZR ve prospěch 
NAKIT oprávnění užít Dílo v rozsahu nezbytně nutném pro poskytování provozních činností 
po dobu trvání provozní smlouvy.  
 

9. Práva a povinnosti Smluvních stran 
 

1. V rámci realizace předmětu plnění Dílčí smlouvy č. 3 má každá Smluvní strana zejména 
následující práva a povinnosti: 

 

1.1 vzájemně spolupracovat a poskytovat druhé smluvní straně veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z Dílčí smlouvy č. 3 a Dohody; 

1.2 neprodleně informovat druhou Smluvní stranu o vzniku nebo hrozícím vzniku překážky 
mající významný vliv na řádné a včasné plnění dle Dílčí smlouvy č. 3; 

1.3 poskytovat druhé Smluvní straně úplné, pravdivé a včasné informace o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné dle Dílčí smlouvy č. 3; 

1.4 plnit své povinnosti vyplývající z Dílčí smlouvy č. 3 tak, aby nedocházelo k prodlení 
s plněním povinností vázaných k jednotlivým termínům a úhradě splatných jednotlivých 
peněžitých dluhů; 

1.5 provést akceptaci Dílčího plnění případně jeho částí v souladu s čl. 4 Dílčí smlouvy č. 3. 

 

2. V souvislosti s prováděním Díla má SZR zejména následující práva a povinnosti: 
 

2.1 vytvářet předpoklady pro plnění závazků vyplývajících z Dílčí smlouvy č. 3 tak, aby mohl 
být splněn termín provedení Díla; 

2.2 poskytovat podklady a informace NAKIT nezbytné pro zhotovení Díla, průběžně 
zajišťovat řádnou a včasnou spolupráci a nezbytnou součinnost třetích stran (např. 
dotčených subjektů, zejména koncových uživatelů) dle sjednaných podmínek; další 
specifikace součinnosti SZR je uvedena v příloze č. 5 této Dílčí smlouvy č. 3 (pokud u 



8 

         

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz,  www.nakit.cz 

konkrétní součinnosti nebude uvedeny termín, do kdy je SZR povinen tuto součinnost 
splnit, má se za to, že tak musí učinit bez zbytečného odkladu po předchozím vyzvání 
NAKIT), SZR bere na vědomí, že potřeba součinnosti uvedená v příloze č. 5 se může 
v průběhu realizace dále doplňovat a/nebo měnit pokud je to nutně nezbytné pro řádné 
zhotovení Díla, o této skutečnosti, vč. konkretizace další součinnosti bude NAKIT SZR 
předem včas písemně informovat, úprava součinnosti v příloze č. 5 dle tohoto odstavce 
musí být účelná a nezbytně nutná k provedení Díla a má-li taková součinnost pro SZR 
představovat povinnosti, které předem reálně nemohla předvídat, pak musí být předem 
se SZR konzultována;   

2.3 řádné a včasné předávání potřebných nebo NAKIT vyžádaných dokumentů, předpisů, 
které jsou nezbytně nutné pro zhotovení Díla, včetně informací, rozhodnutí, specifikací 
požadavků a dalších podkladů nutných k provedení Díla; 

2.4 písemně se s ohledem na charakter plnění a termíny stanovené v této Dílčí smlouvě č. 
3 řádně a včas vyjadřovat k předkládaným materiálům, pokud jsou taková vyjádření pro 
NAKIT nezbytně nutná k řádnému provedení Díla; 

2.5 poskytovat řádnou a včasnou součinnost při předávání a akceptaci Díla, včetně 
písemného oznamování vad Díla bránících akceptaci Díla;  

2.6 pokud NAKIT o to požádá poskytovat konzultace o současném stavu nezbytné pro 
zhotovení Díla, pokud o ně NAKIT požádá, upřesňovat požadavky a zadání v průběhu 
realizace Díla; 

2.7 zajistit přístup ke stávajícímu hardware a software prostředí, které není předmětem Díla 
dle Dílčí smlouvy č. 3, avšak je nezbytné pro realizaci plnění, pokud této povinnosti 
nebudou bránit závazky SZR s třetími stranami, přičemž se v tomto případě zavazuje 
k maximální součinnosti směřující k zajištění tohoto přístupu. SZR se zavazuje 
k poskytnutí potřebných testovacích dat v odpovídající kvalitě a objemu;  

2.8 umožnit NAKIT, jakož i jeho poddodavatelům podílejícím se na provedení Díla, přístup 
do objektů užívaných SZR, k zařízením, programovému vybavení, databázím a 
informačním systémům SZR, a to v rozsahu nezbytném pro řádné provedení Díla dle 
Dílčí smlouvy č. 3 a vzájemně schválených postupů, jakož i jeho poddodavatelům 
podílejícím se na plnění Dílčí smlouvy č.3 v objektech užívaných SZR; 

2.9 SZR je oprávněna kontrolovat způsob provádění Díla za účelem ověření souladu 
s podmínkami stanovenými Dílčí smlouvou č. 3. 

 

3. V souvislosti s dodáním Dílčího plnění dle této Dílčí smlouvy č.3 má NAKIT zejména 
následující práva a povinnosti: 

 

3.1 postupovat při plnění svých povinností vyplývajících z Dílčí smlouvy č. 3 tak, aby bylo 
dosaženo účelu této smlouvy; 

3.2 zajistit dostatečnou kapacitu svých pracovníků s odpovídající kvalifikací; 
3.3 poskytovat bezplatnou záruku za jakost Díla na Vady reklamované SZR po dobu trvání 

záruční doby; 
3.4 poskytovat jako součást Dílčího plnění příslušnou dokumentaci; 
3.5 písemně se řádně a včas vyjadřovat k předkládaným materiálům; 

3.6 v případě vstupu do objektů užívaných SZR dodržovat bezpečnostní, hygienické, 
požární, organizační a ekologické předpisy SZR, se kterými byl prokazatelně 
seznámen nebo které jsou všeobecně známé, a též obecně závazné právní předpisy 
vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy bezpečnostní požární, a řídit se 
organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců SZR a zajistit dodržování těchto 



9 

         

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz,  www.nakit.cz 

povinností též ze strany poddodavatelů, kteří se budou na poskytování Dílčího plnění 
podílet; 

3.7 řešit požadavky či dotazy SZR vztahující se k Dílčímu plnění; 
3.8 postupovat v profesionální kvalitě a s odbornou péčí, podle nejlepších odborných 

znalostí a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy SZR. 

 

 

4. NAKIT je povinen v rámci provádění Díla plnit zadání a/nebo příkazy SZR, přitom je však 
povinen písemně upozornit SZR na nevhodnost jím udělených zadání a/nebo příkazů, jestliže 
tuto nevhodnost je schopen zjistit při vynaložení veškeré potřebné péče. NAKIT v písemném 
upozornění stanoví SZR přiměřenou lhůtu, která nesmí být kratší než deset pracovních dní, 
ve které je SZR povinna NAKIT sdělit, zda na svém zadání a/nebo příkazu trvá. Uplynutím této 
lhůty se má za to, že SZR na svém zadání a/nebo příkazu trvá; v takovém případě je NAKIT 
oprávněn od Dílčí smlouvy č. 3 odstoupit, a to nejpozději ve lhůtě deseti pracovních dnů od 
okamžiku, ve kterém SZR výslovně písemně potvrdí, že na svém zadání a/nebo příkazu, který 
NAKIT považuje za zřejmě nevhodný, trvá. 
 

 
10. Sankce 

 

1. Za prodlení SZR s úhradou faktury má NAKIT právo účtovat SZR úrok z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a 
evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 

   

2. Za prodlení NAKIT s provedením Díla, má SZR právo účtovat NAKIT smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z Celkové ceny v Kč bez DPH, za každý i započatý den prodlení po sjednaném termínu, 
maximálně však do výše Celkové ceny v Kč bez DPH.  
 

3. Za prodlení NAKIT s poskytnutím Ad-hoc služeb sjednaných postupem dle přílohy č. 3 Dílčí 
smlouvy č. 3, má SZR právo účtovat NAKIT smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny takto 
sjednaných Ad-hoc služeb bez DPH dle čl. 2 odst. 1 písm. b) Dílčí smlouvy č. 3 za každý i 
započatý den prodlení, maximálně však do výše Celkové ceny v Kč bez DPH. 
 
 

4. Vyúčtování smluvní pokuty/úroků z prodlení podle příslušných ustanovení této Smlouvy musí 
být zasláno způsobem prokazujícím doručení, nejlépe datovou zprávou dle zákona č. 
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů. Úrok z prodlení/smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů po 
obdržení vyúčtování úroku z prodlení/smluvní pokuty. Pokud bude takto vystavená faktura 
doručena SZR v období mezi 16. prosincem kalendářního roku a 28. únorem následujícího 
kalendářního roku, Smluvní strany se dohodly, že na žádost SZR NAKIT prodlouží dobu 
splatnosti faktury na 60 kalendářních dní ode dne jejího prokazatelného doručení. 
 
 

5. Smluvní strany nejsou povinny smluvní pokutu/úroky z prodlení dle tohoto článku zaplatit, 
pokud se prokáže, že porušení smluvní povinnosti bylo způsobeno mimořádnou 



10 

         

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz,  www.nakit.cz 

nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli této Smluvní strany 
ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 
 

 

 

11. Závěrečná ujednání 
 

1. Veškerá ujednání Dílčí smlouvy č. 3 navazují na Dohodu a Dohodou se řídí práva a povinnosti 
Smluvních stran výslovně neupravené v této Dílčí smlouvě č. 3. V případě, že ujednání 
obsažené v Dílčí smlouvě č. 3 se bude odchylovat od ujednání v Dohodě, má ujednání 
obsažené v Dílčí smlouvě č. 3 přednost před ustanovením obsaženým v Dohodě. 

 
2. V otázkách Dílčí smlouvou č. 3 výslovně neupravených se použijí příslušná ustanovení 

Dohody. 
 

3. Tato Dílčí smlouva č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Dílčí smlouvu č. 3 lze měnit pouze v písemné formě, a to formou číslovaných dodatků, 
s výjimkou změn provedených v příloze č. 5 Dílčí smlouvy č. 3, které jsou učiněny formou 
písemného oznámení.  
 

5. Tato Dílčí smlouva č. 3 se uzavírá na dobu určitou, a to co do části 
a)       provedení Díla do 30.11.2023 
b)     poskytování Ad-hoc služeb 30.11.2023 nebo do vyčerpání maximální částky uvedené 

v čl. 2 odst. 1 písm. b) Dílčí smlouvy č. 3, a to podle toho, která ze skutečnosti nastane 
dřív. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že Dílčí smlouva č. 3 ve spojení s Dohodou vyjadřuje jejich úplné a 

výlučné vzájemné ujednání týkající se předmětu Dílčí smlouvy č. 3. Každá ze Smluvních stran 
prohlašuje, že Dílčí smlouvu č. 3 uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah Dílčí smlouvy 
č. 3 za určitý a srozumitelný a že jí jsou známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Dílčí 
smlouvy č. 3 rozhodující. Na důkaz uvedených skutečností připojují níže své podpisy. 
 

7. Tato Dílčí smlouva č. 3 je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 
 

8. Nedílnou součástí Dílčí smlouvy č. 3 jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Technická specifikace Díla 
Příloha č. 2 – Položkový a cenový rozpad Díla  
Příloha č. 3 – Způsob poskytování Ad-hoc služeb 
Příloha č. 4 - Akceptační kritéria Díla 
Příloha č. 5 – Specifikace součinnosti SZR 
 
 
 



11 

         

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz,  www.nakit.cz 

        V Praze dne dle data el. podpisu  V Praze dne dle data el. podpisu 

 

 

 



  

 

1 

 

Interní 

Příloha č. 1 

Technická specifikace Díla 

 

Technická specifikace 

 



  

 

2 

 

Interní 

2. Role jednotlivých SeP včetně úpravy výběru IdP /ID14/ 



  

 

3 

 

Interní 

Úprava nabídky způsobů ověření 
• Pro klienta VS (tj. občana) existuje rozdílná situace pro přihlášení ke službám státních orgánů 

a územních samosprávných celků (např. portál ČSSZ nebo portál Pražana) na straně jedné a ke 
všem ostatním portálům, jako jsou například zdravotní pojišťovny, nemocnice či školy, na 
straně druhé. První skupině je ve výběru identitních prostředků bankovní identita nabídnuta, 
zatímco těm druhým nikoliv. 

• Řešením je doporučení všem takovým osobám, aby použily rychlý a legální způsob, jak si 
libovolným bankovním prostředkem zřídit státní prostředek MEG nebo NIA ID, se kterým se 
pak lze přihlásit všude. Tedy všude tam, kde správce online služby podporuje přihlášení přes 
Národní bod. Naznačený postup převodu bankovní identity na některý ze státních prostředků 
je velmi jednoduchý – stačí se přihlásit na portál Národního bodu (identitaobcana.cz) 
libovolným bankovním prostředkem a zvolit možnost Připojení Mobilního klíče. 

• Řádek „Bankovní identita“ se bude zobrazovat i v případě poskytovatelů, kteří nesplňují 
definici množiny „státní orgán či územní samosprávný celek“. Při jejím zvolení budeme namísto 
výběru některého z bankovních prostředků zobrazovat stránku, na které bychom: 

1. Informovali občana o faktu, že se snaží přihlásit k poskytovateli online služby, který nepatří 
do výčtu poskytovatelů dle § 38ad odst. (3) a tedy, že mu přihlášení bankovní identitou 
nemůže být, na základě zákona, umožněno. 

2. Informovali bychom jej o tom, že existuje náhradní řešení, které spočívá v jednorázovém 
vytvoření některého ze státních identifikačních prostředků (MEG nebo NIA ID) na základě 
jeho prostředku bankovního, což jeho problém vyřeší. Pokud by o něco takového měl 
zájem, zobrazili bychom mu v nové záložce návod, jak má přesně postupovat a následně 
bychom jej odnavigovali na založení daného prostředku. 

• Stránka s výběrem způsobu ověření bude dále upravena tak, aby se informace o posledním 
vybraném způsobu ověření ukládala do cookies. Na základě této uložené informace se při 
dalším zobrazení stránky objeví poslední zvolený způsob ověření jako první v seznamu, zároveň 
opticky oddělená od ostatních způsobů ověření vč. vysvětlujícího textu „naposledy zvolený 
prostředek“. 

 

Rozšíření registračního formuláře SeP 

• Registrační formulář SeP bude rozšířen o položky uvedené níže. O stejné položky je nutné 
rozšířit také evidenci registrovaných SePů, která je vedená v reportingu a příslušné webové 
služby pro SD SZR.   



  

 

4 

 

Interní 

o Stručný popis služby, která si žádá využití služeb Národního bodu pro identifikaci a 
autentizaci – textové pole (*povinná položka) 

o Jaký právní předpis (a konkrétní ustanovení) zakládá povinnost ověřit osoby (*povinná 
položka) 

o Kontaktní osobu (telefon i e-mailovou adresu) (*povinná položka; musí být možno 
kdykoliv zpětně editovat)  

o Telefonní číslo zákaznické podpory (pokud se taková zřizuje)  
o ID datové schránky subjektu (*vyplněno automaticky) 

 

o Proč potřebujeme údaje o telefonu a emailu kontaktní osoby? 

Za účelem řádného zajištění provozu a bezpečnosti systému Národního bodu pro 
identifikaci a autentizaci (NIA) a jeho kompatibility s Vámi poskytovanou online službou 
potřebuje Správa základních registrů (IČO 72054506) jakožto správce NIA údaj o telefonu 
a emailu na Vámi určenou kontaktní osobu, se kterou může operativně řešit provozní a 
bezpečnostní problematiku. Údaje budou uchovány po dobu Vaší registrace v NIA a můžete 
je průběžně aktualizovat v konfigurační sekci po registraci. Údaje nejsou předávány třetím 
osobám. Další informace k ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
https://www.szrcr.cz/cs/urad/ochrana-osobnich-udaju.  

3. Přepnutí NIA ID na notifikační službu /ID17/ 
• NIA ID nyní volá službu pro získání zneplatněných pseudonymů. Namísto této služby bude 

volána notifikační služba pro IdP, kdy NIA ID bude zpracovávat informace z obdržených 
notifikací a následně aktualizovat evidenci. 

• Zároveň dojde k načtení všech notifikací, které pro NIA ID vznikly od 1. 7. 2018 (spuštění 
notifikační služby Národního bodu) a k následné aktualizaci dle obdržených změn. Pro získání 
těchto starších záznamů bude dočasně upravena konfigurace, která nyní neumožní vydat 
záznamy starší 90 dní. 

• NAKIT předá SZR seznam identifikátorů držitelů těch NIA ID, které vznikly před 1. 7. 2018. SZR 
zajistí aktuální hodnoty údajů z ROB vedených v evidenci NIA ID a předá na NAKIT. NAKIT 
následně zajistí aktualizaci těchto údajů. 

4. Kontejnerizace RE.API /ID47/ 
• Úpravy se týkají již existující komponenty GG RE.API a představují převod aplikací z technologie 

.NET Framework na .NET Core s možností spouštět komponenty buď ve stávajícím prostředí IIS 
anebo nasazením komponent jako kontejnerů. Každá z komponent je nezávislá a je možné je 
vyvíjet v čase a zároveň je průběžně nasazovat. 

 

https://www.szrcr.cz/cs/urad/ochrana-osobnich-udaju


  

 

5 

 

Interní 

5. Migrace podávacího rozhraní na kontejnerové prostředí /ID49/ 
• Úpravy se týkají již existující komponenty GG Web/REST services a představují převod aplikací 

z technologie .NET Framework na .NET Core s možností spouštět komponenty buď ve 
stávajícím prostředí IIS anebo nasazením komponent jako kontejnerů. Každá z komponent je 

nezávislá a je možné je vyvíjet v čase a zároveň je průběžně nasazovat. 



  

 

6 

 

Interní 

6. Migrace stávajících IdP (NIA ID, eOP a interních IdP) do 
kontejnerového prostředí /ID50/ 
• Úpravy se týkají již existující komponenty NIA Identity Providers a představují převod aplikací 

z technologie .NET Framework na .NET Core s možností spouštět komponenty buď ve 
stávajícím prostředí IIS anebo nasazením komponent jako kontejnerů. Každá z komponent je 

nezávislá a je možné je vyvíjet v čase a zároveň je průběžně nasazovat. 
• Úpravy se týkají již existujících komponent KontrolaEvidenceNIAID, KontrolaEvidenceEOP a 

KontrolaEvidenceMEP a představují převod aplikací z technologie .NET Framework na .NET 

Core s možností spouštět komponenty buď ve stávajícím prostředí IIS anebo nasazením 
komponent jako kontejnerů. Každá z komponent je nezávislá a je možné je vyvíjet v čase a 
zároveň je průběžně nasazovat. 



  

 

7 

 

Interní 



 

Stránka 1 z 2 

 

 Příloha č. 2 

 Položkový a cenový rozpad Díla  

 



 

Stránka 2 z 2 

 

  CELKEM 21 758 774,02 Kč 4 569 342,55 26 328 116,57 

 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že v tabulce výše je uvedený cenový a položkový rozpad Díla, který 
si Smluvní strany v Dílčí smlouvě č. 3 sjednaly. Objednatel bere na vědomí, že všechny výše uvedená ID 
se nasazují v jednom releasu, a dále se provede jedna rozdílová analýza rizik a jedny penetrační testy. 
V případě požadavku Objednatele na další release, bude nezbytně nutné dodatkem upravit cenový 
rozpočet uvedený v této Příloze č. 2.   



 

Stránka 1 z 2 

 

Příloha č. 3 

Dílčí smlouvy č. 3 k Rámcové dohodě o spolupráci při rozvoji, technickém zdokonalování a provozu 
Národního bodu pro identifikaci a autentizaci, 

č.j.  SZR-2894-3/Ř-2022, 2022/132 NAKIT, 

uzavřené dne 25. července2022 

Způsob poskytování Ad-hoc služeb 

 

A) Ad hoc služby budou ze strany NAKIT sjednány a poskytovány na základě dílčích požadavků SZR. 
V průběhu účinnosti této Dílčí smlouvy č. 3 je osoba oprávněná ve věcech technických za SZR dle 
čl. 11.1 Dohody oprávněna kdykoliv zaslat NAKIT požadavek na poskytnutí Ad-hoc služeb, a to 
formou požadavku v systému Service Desk SZR na kontaktní adresu SD NAKIT ve věcech 
technických uvedenou v čl. 10.1 Dohody nebo datovou zprávou doručenou prostřednictvím 
informačního systému datových schránek.  
 

(na tuto adresu budou v rámci integrace SD SZR a SD MV ČR automaticky přeposílány požadavky 
založené v SD SZR). 

 

B) Požadavek SZR musí obsahovat zejména: 
 

▪ identifikaci požadovaných Ad hoc služeb, 
▪ požadovaný termín plnění. 

 

C) NAKIT je povinen formou požadavku v systému Service Desk nebo datovou zprávou doručenou 
prostřednictvím informačního systému datových schránek, potvrdit SZR přijetí požadavku 
nejpozději do 48 hodin od jeho doručení. 
  

D) NAKIT je oprávněn ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne přijetí požadavku dle písm. c) této přílohy 
č. 3 Dílčí smlouvy č. 3 požadavek SZR písemně, tj. prostřednictvím Service Desku nebo datovou 

zprávou doručenou prostřednictvím informačního systému datových schránek, odmítnout 
v případě,  že by termín pro poskytování Ad hoc služeb byl nepřiměřeně krátký nebo  pokud by 

jeho personální kapacity nebyly dostatečné pro splnění plnění, přičemž tyto skutečnosti NAKIT 

písemně odůvodní a nabídne SZR nejbližší termín, kdy lze plnění realizovat.  
   



 

Stránka 2 z 2 

 

E) Neodmítne-li NAKIT požadavek SZR ve shora stanovené lhůtě, je NAKIT povinen v této lhůtě 
požadavek vyřídit. Vyřízením požadavku se rozumí písemný návrh poskytnutí Ad hoc služeb 
NAKIT (dále jen „Návrh“) doručený SZR prostřednictvím Service Desku nebo datovou zprávou 

doručenou prostřednictvím informačního systému datových schránek, ve kterém NAKIT uvede: 
 

▪ termín jejich poskytnutí, 
▪ předpokládaný rozsah MD jednotlivých pracovních rolí poskytujících Ad hoc služby,  
▪ předpokládanou cenu za poskytnutí Ad hoc služeb. 

SZR Návrh písemně, tj. prostřednictvím Service Desku nebo datovou zprávou doručenou 
prostřednictvím informačního systému datových schránek potvrdí, nebo odmítne, a to nejpozději do 
10 pracovních dnů od jeho doručení. Potvrzením Návrhu SZR souhlasí s poskytnutím Ad hoc služeb 
v rozsahu daném Návrhem. 

Rozsah takto sjednaných Ad hoc služeb, předpokládaný rozsah hodin jednotlivých pracovních rolí 
poskytujících Ad hoc služby a předpokládaná cena za poskytnutí Ad hoc služeb mohou být NAKIT 
změněny pouze se souhlasem SZR. SZR je ze závažných důvodů oprávněna jednostranně snížit rozsah 
takto sjednaných Ad hoc služeb. O změně musí být učiněn písemný záznam, ve kterém budou 
identifikovány změny poskytovaných Ad hoc služeb oproti Návrhu. Písemný záznam o změně rozsahu 
Ad hoc služeb bude projednán na nejbližším jednání Řídícího výboru. 

 



 

Stránka 1 z 2 

 

Příloha č. 4 

Akceptační kritéria Díla 

ID 8 

1) Změna vzhledu obrazovek dle aktuálního design systému pro: 

a) portál národního bodu (sekce pro občany i pro kvalifikované poskytovatele), 
b) registrace NIA ID a MEP, 

c) přihlašování  
d) interní SeP pro autorizaci podání prostřednictvím autentizace 

2) Úpravy a optimalizace způsobu přihlášení a registrace NIA ID 

3) Splnění responzivního vzhledu pro různé velikosti obrazovek 

4) Snadná možnost změny textací FAQ 

5) Příprava pro podporu více jazyků 

6) Výstup z nástroje pro ověření přístupnosti (bude specifikováno) 
7) Ukázka sběru a sledování dat 

 

 

ID 14 

1) Rozdělení organizace do skupin a automatické přiřazení IdP na základě právní formy 
organizace. 

2) Manuální změna právní formy a přeřazení do jiné skupiny. 

3) Vytvoření webových služeb pro správu skupin. 

4) Rozšíření registračního formuláře SeP o nové atributy. 

5) Uložení způsobu ověření – při dalším zobrazení stránky se poslední zvolený způsob ověření 
zobrazí jako první v seznamu. 

 

ID 17 

1) Funkční aktualizace údajů o uživatelích v evidenci NIA ID. 

2) Pravidelné volání služby TR_NOTIFIKACE_IDP. 

3) Vytvoření seznamu účtů, u kterých došlo ke změnám a které vznikly před 1. 7. 2018. 

Manuální spuštění aktualizace těchto účtů dle aktuálních údajů v ROB. 

4) Ukázka zpracování historických změn po 1. 7. 2018 na omezeném vzorku dat. 

 

ID 47, 49,50 

Ukázka volání mikroslužby na úrovni aplikace a následná kontrola v logu ApplicationInsights 

a) Pro ID 47 – Vyhledání profilu v aplikaci helpdesku  

b) Pro ID 49 – Provolání transakcí v GGtesteru 

c) Pro ID 50 - Přihlašování přes jednotlivé IDP 

 

 



 

Stránka 2 z 2 

 

Penetrační test 

Akceptačními kritérii pro převzetí Díla SZR bude:  

 

i. Doložení závěrečné zprávy z provedeného penetračního testu, která bude obsahovat: 
a. Manažerské shrnutí výsledků z testů s akcentem na závažné nedostatky. 
b. Popis provedení testů, včetně uvedení rozsahu, který musí být v souladu 

s požadavky SZR 

c. Podrobný popis nálezů včetně jejich ohodnocení z hlediska závažnosti a 
pravděpodobnosti zneužití. 

d. Návrhy na řešení anebo mitigaci zjištěných zranitelností a hrozeb.  
ii. Pro zjištěné nedostatky bude, podle jejich závažnosti, vytvořen a schválen plán, obsahující 

opatření, způsob implementace, časový rámec pro realizaci řešení a určení odpovědnosti 
za řešení. 

iii. Budou odstraněny: 
a. všechny zjištěné nedostatky (zranitelnosti), hodnocené z hlediska závažnosti rizika 

jako „kritické“ anebo „vysoké“.  
b. nedostatky hodnocené jako „středně závažné“, na jejichž neodkladném 

odstranění se SZR s NAKIT dohodly. V případě odlišných stanovisek smluvních 
stran bude rozhodující odborný názor SZR.  

iv. Odstranění shora uvedených nedostatků doloží NAKIT opakovaným penetračním testem 
zaměřeným na tato zjištění. 

v. Zbylé nálezy nebrání převzetí Díla SZR s tím, že: 
a. Nedostatky hodnocené jako „středně závažné“, u kterých nebylo požadováno 

odstranění podle iii. b., odstraní je NAKIT ve lhůtě nejpozději do 2 měsíců od 
předání Díla.  

b. Nedostatky hodnocené jako „málo závažné“ odstraní NAKIT ve lhůtě nejpozději do 
4 měsíců od předání Díla nebo v dalšímu release Díla, po dohodě se SZR. V případě 
odlišných stanovisek v této věci je rozhodující odborný názor SZR. 

 



 Interní#

Příloha č. 5 Smlouvy

ID

Funkciona

lita Požadovaná součinnost Termín
1 8 Zajištění úpravy nastavení NLB do 14 dnů po předložení požadavků. 01.10.2023

2 17

Zajištění aktuálních hodnot údajů z ROB u držitelů NIA ID vzniklých před 1.7.2018 na základě seznamu 
identifikátorů držitelů NIA ID, které dodá NAKIT. PROD prostředí 01.09.2023

3 17

Příprava vzorových dat o změnách vzniklých před 1.7.2018 na základě seznamu identifikátorů držitelů NIA 
ID, pro otestování a akceptaci v TEST prostředí 15.08.2023

4 47 Možná spolupráce s Catta při úpravách sítových prostupů a změnách konfiguracích na prvcích F5. Při releasu
5 49 Možná spolupráce s Catta při úpravách sítových prostupů a změnách konfiguracích na prvcích F5. Při releasu

6 50

Možná spolupráce s M+ v případě potřeby při změnách na komunikačních protokolech mezi IDP EOP a 
Middlewere EOP. 31.07.2023


